
Ochrana oznamovatelů 
 

Naše společnost Penta Real Estate s.r.o., IČ: 035 90 534, přijímá oznámení dle zákona č. 171/2023 
Sb., o ochraně oznamovatelů, v platném znění (dále jen „zákon o ochraně oznamovatelů“). Níže 
najdete všechny oznamovací kanály spolu s popisem, jak oznámení podat. S podaným oznámením se 
v souladu se zákonem o ochraně oznamovatelů může seznámit pouze příslušná osoba. Nikdo jiný nemá 
k oznámením přístup, pokud k tomu oznamovatel neudělí souhlas. 
 
Příslušná osoba: 
Bc. Veronika Cimbolincová 
Telefon: 225 101 117 
(o ústním oznámení se pořídí jeho zvuková nahrávka nebo záznam, který věrně zachycuje podstatu 
ústního oznámení, zvukovou nahrávku lze pořídit pouze se souhlasem oznamovatele) 
 
Způsoby oznamování 
Přijímáme oznámení všemi povinnými kanály, a to písemně, ústně a osobně. 
 

• Písemně 
Např. prostřednictvím zabezpečeného interního internetového kanálu: 
https://whistleblowersoftware.com/secure/PRECZ  
 
  

• Jinými způsoby 
Zabezpečený kanál umožnuje vložení i ústní nahrávky. Po domluvě s příslušnou osobou na výše 
uvedených kontaktech je možné podat oznámení osobně nebo prostřednictvím telefonu. 
 
Externí oznamovací kanál 
Více podrobností o ochraně oznamovatelů a možnosti podat oznámení prostřednictvím externího 
oznamovacího systému Ministerstva spravedlnosti najdete na: https://oznamovatel.justice.cz/. 
 
Vědomě nepravdivé oznámení 
Oznamovatel by vzhledem k okolnostem a informacím, které má k dispozici v době oznámení, měl mít 
pádný důvod se domnívat, že oznamované či zveřejňované skutečnosti jsou autentické a pravdivé. 
Podání vědomě nepravdivého oznámení je považováno za přestupek dle zákona o ochraně 
oznamovatelů, a může být sankcionováno pokutou až do výše 50.000,- Kč. 
 

https://whistleblowersoftware.com/secure/PRECZ
https://oznamovatel.justice.cz/

